ANTONIUS  Scariiffus,  juris  iitriusqiie  doctor,  episcopalis  Curie  papiensis  vicariuset 

locumtenens  generalis  substitutus  pro  Rev.mo  et  Ill.mo  D.  D.  Joiianne  Hieronimo 

     de  Rubeis  Dei  et  Apostoiice  Sedis  gratia  episcopo  papiense  et  comite,  ac  do- 
minus  Hieronimus  Ultrana,  juris  canonici  peritus,  antiquior  ecclesie  cathedrallis  papiensis,  ob 

absentiam  et  impedimenta  reverendorum  D.  D.  eiusdein  ecclesie'prepositi,  archidiaconi,  arciii- 
presbiteri,  cantoris  et  alterius  canonici  antiquioris,  canonicus,  ellectus  etc.  nec  non  et  re- 

verendus  frater  Nicolaus  de  Papia  subprior  ad  presens  monasterii  sancti  Augustini  Heremi- 

taru  ̂ \  Papie,  a  reverendo  domino  dicti  inonasterii  Priore  specialiter  subdelegatus,  iudices 

in  hac  parte  et  Commissarii  apostolici  ex  apostolico  diplomate  in  casibus  et  causis  aposta- 
tarum  et  translatorum,  per  Sanctissimuin  dominum  nostrum  do.ninuni  Pium  divina  providentia 

Papam  Quartum  edito  sub  data  Roine  apud  sanctum  Petrum,  tertio  nonas  aprilis  proxime 

preteriti,  dilecto  nobis  in  Christo  Aurelio  de  Realibus  de  Candia  fratri  Ordinis  Heremitaruin 

sancti  Augustini  Papie,  salutem  in  Domino. 

Visis  in  primis  per  nos  dicto  diplomate  et  illius  transumpto  ac  litteris  editalibus  pro  illius 

diplomatis  exequucione,  valvis  ecclesie  maioris  Papie  et  in  cancellaria  episcopali  affixis  et 

dimissis,  quarum  tenor  hic  pro  sufficienter  expresso  habeatur. 

Visis  itein  comparitione,  requisitione  ac  iurium  productione  per  te  in  termino  dictarum 
litterarum  editalium  factis  tenoris  huiusmodi  videlicet: 

Coram  vobis  reverendo  D.  Antonio  Scaruffo....  comparuit  venerabilis  dominus  frater 

Aurelius  de  Realibus  de  Candia,  frater  olim  Ordinis  Fratrum  Heremitarum  sancti  Augustini 

Papie,  nunc  autem  tamquam  presbiter  secularis  extra  domus  dicti  Ordinis  degens,  habitum 

tamen  regularem  sub  honestis  vestibus  secularibus  secrete  deferens  pro  evitando  scandalo, 

exposuitque  quod  ipse  alias  et  duin  in  predicto  monasterio  esset,  supervenit  in  eum  gravis, 

occulta  tamen,  infirmitas,  videlicet  aperture  ;  quapropter  adhibito  medicorum  iuditio,  videns 

se  non  posse,  absque  vite  periculo,  in  dicto  monasterio  diutius  morari,  Sancte  Sedi  apostolice 

supplicare  coactus  fuit  ut  sibi,  ecc.  (ricorda  qui  le  dispensc  ottcimte  di  cui  vedi  il  doc.  degli 

8  giugno  1535,  e  detto  che  in  seguito  a  cio  egli  usci  dal  convento  aggiunge  che)  continue 

in  seculo  permansit,  in  doino  tamen  honesta  et  dicto  monasterio  propinqua,  in  qua  etiam 

permanet  de  presenti...  et  quod  dicta  infirinitas  aperture  incurabilis  adhuc  in  eum  durat  {come 

dalla  fede  di  due  chirurgi  si  dimostra),  imo,  quod  peius  est,  in  eum  supervenit  chiragra  et 

podagra,  quibus  inultum  affligitur....  ultra  quod  est  septuagenarius  et  diversis  aliis  infirmi- 

tatibus  subiectus...  quare  petit  et  requirit...  a  vobis  declarari...  se  non  esse  astrictum  ad  re- 
deunduin  ad  religionem  etc... 

Itein  visis  iuribus  per  te  ut  supra  exhibitis  et  productis...  quia  nobis...  constat  infirini- 
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tatem  pro  qua  siipplicasti  adhuc  in  te  persistere  et  imo  auctam...  sententiamus,  decernimus  et 

declaramus  qu  )d  dictis  infirmitatibus  durantibus,  extra  dictum  monas.  .Tjum  sancti  Augustini... 

di^ere  et  mirari,  missam  ciiebrare,  curam  animarum  exercere,  ecclesiastica  sacramenta  mi- 
nistrare  et  alia  de  quibus  in  dictis  litteris  sacre  Penitentiarie  facere  posse,  iitteris  et  bullis 

felicis  recordationis  Pauli  Quarti  et  alliis  que  prefatus  SS.  Dominus  noster  Pius  Papa  Quartus 

in  litteris  prefatis  voiuit  non  obstare,  non  obstantibus. 

Datun  Papis,  in  episcopali  palatio...  sub  anno  Nativitatis  Dominice  Millesimo  quingen- 
tesimo  sexagesimo,  indictione  tertia,  die  vero  sabbati,  sepfimo  septembris,  liora  vesperarum 
vel  circa.  Presentibus,  etc.  testibus. 

CMLXXVII. 

II   Capitolo  dl  S.   A^ostino  autorizza  frate   Gerolamo  Alzalendina  da  Novara  a  riven- 

dicare  i   beni  paterni. 

ISOO,  setten-xt»i-e,  XT, 

(Arch.  Notar.  di  Pavia  — Atli  di  Gian  Domenico  Tibolderil. 

N'el  convento  di  S.  Agostino,  adunato  il  Capitolo,  de  mandato...  reverendi  ma- 
gistri  Micliaellis  de  Sacillo....  Prioris,  in  cni  erano  con  lui  magister  Fulvius 

regens  de  Monte  Fortino  ducatus  Marchie,  frater  Orpheus  de  Papia,  frater  lo. 

Antonius  de  Papia,  frater  Nicolaus  de  Papia,  frater  Paulus  pisaurensis,  frater  Alphunsius  de 

Bucino,  frater  Marchus  de  Papia,  frater  Raphael  de  Monte  sancti  Savini,  frater  Gregorius 

de  Rimini,  frater  lo.  Augustinus  de  Cisena,  frater  Sigismondus  de  Papia,  frater  Augustinus 

neapolitanus,  frater  Michael  Angelus  de  Papia,  frater  Marchus  utinensis,  frater  Leonellus  de 

Padua,  frater  Ludovicus  de  Placentia,  piii  di  due  terzi  del  capitolo,  eleggono  loro  procuratore 

fratrem  Hieronimum  de  Alzalendinis  filium  quondam  causidici  novariensis  domini  Bernar- 

dini,  presentem  et  onus  presentis  mandati  in  se  acceptantem,per  a^/ye  dinanzi  al  Giudice  Con- 
servatore  di  Novara  contro  i  consorti  Alzalendina  pci  il  conseguimento  della  sostanza  paterna 

e  materna  spettante  a  detto  frate  Gerolamo.  Della  quale  sostanza  esso  potra  ritenere  per  se 

trenta  scudi,  il  resto  lo  dovra  donare  al  convento,  ritenendo  pero  in  se  Vusufrutto  (1). 

(t)  Unita  al  documento  i  una  lettera  del  Priore  Generale  frate       al  Priore  di  S.  Agostino  sl  concede  la  necessaria   licenza  di   pro- 

Cristoforo  da  Padova,  in  data  di  Roma,  8  dicembre,  1559,  con  cui        cedere  a  tale  atto  di  rivendicazione. 
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CMLXXVIII. 

Laurea  in  teologia  di  frate  Orazio  Simiteculus  da  Venezia. 

Arcli.  Notar.  di  Pavia  —  Atti  di  Qiaii  Aiitonio  Segna). 

ANTONIUS  Scaruffiis  I.  U.  doctor,  reverendissimi  in  Christo  patris  et  illustrissimi 

D.  D.  lo.  Hieronimi  de  Rubeis,  Dei  et  Apostolicae  Sedis  Gratia  Episcopi  pa- 

piensis  et  comitis,  nec  non  fiorentissimi  ticinensis  Gymnasii  apostolico  et  impe- 
riali  privilegiis  Cancellarii  meritissimi  vicarius  et  locumtenens  ac  vicecancellarius  substitutus, 

universis  et  singulis  presentes  inspecturis  salutem  et  reverentiam  tam  debitam  quam  devotam. 

Etsi  omnium  pro  scientie  margarita  capesce.ida  insudantium  virtus,  exigente  iustitia,  dignis 

sit  praemiis  decoranda,  illi  tamen  qui  in  sacra  theologia,  quae  est  omnium  mater  atque 

magistra  et  fidei  fundamentum  et  via  recta  ad  vitam  eternam,  propria  relinquentes  et  seipsos 

abnegantes  per  diversa  mondi  climata  studia  rotarunt,  et  in  eis  noctes  persepe  ducentes 

insomnes,  immensis  laboribus  et  sudoribus  bravium  attigerunt,  digniori  suiit  honore  pre- 

miandi  et  maiori  reverentie  dono  decorandi.  Cum  itaque  dilectus  in  Christo  pater  bacalau- 
reus  magister  Horatius  Simiteculus  venetus,  Augustinianae  Familiae,  filiusque  conventus  Sancti 

Stephani  de  Venetiis,  post  actus  scolasticos  per  eum  cunsumatos  in  hoc  ticinensi  ac  bono- 
niensi  et  aliis  variis  studiis  dicte  Religionis,  sub  singulis  infrascriptis  reverendis  patribus, 

sacre  theologiae  doctoribus  huius  almae  Universitatis,  arduis  questionibus  in  facultate  theo- 
logiae  respondiderit  aliosque  actus  bacalaureis  pro  forma  legentibus  incumbentes  laudabiliter 

exercuerit,  et  postmodum  coram  nobis  per  venerandum  Collegium  reverendorum  dominorum 

sacre  theologiae  doctorum,  videlicet  magistrorum  Hieronimi  Viggiole  de  Placentia  Ordinis 

Servorum  Decani,  Marci  Antonii  de  Guidobonis  Ordinis  Minorum  conventualium,  Dominici 

de  Sanctis  Ordinis  Carmelitarum,  amborum  promotorum  suorum,  et  Archangeli  Lanfranchoni 

eiusdeni  Ordinis  Carmelitarum,  ad  examen  bacalaureorum  ad  magisterium  aspirantium  rigo- 
rose  examinatus  fuerit,  et  idem  magister  Horatius  in  examine  ipso  se  taliter  habuerit  quod 

per  predictos  dominum  Dacanum  et  magistros  ad  doctoratus  gradum  in  prefata  scientia  theo- 
logiae  assumendum  idoneus  et  sufficiens,  summa  cum  laude,  approbatus  fuerit,  ut  per  cedulas 

approbatorias,  nobis  a  prefatis  Doctoribus  in  secreto  scrutinio  datas,  cognovimus  evidenter: 

Et  proinde  Nos  volentes  eidem  magistro  Horatio  pro  laboribus  suis  dignum  fructum  quem 

possumus  reddere  generosum,  eundem  magistrum  Horatium,  sjis  sic  exigentibus  benemeritis. 

Doctorem  in  predicta  sacra  theologiae  scientia,  auctoritate  predicti  Rev.mi  D.  D.  Episcopi 

Cancellarii  ut  supra,  qua  fungimur  in  hac  parte,  facimus,  constituimus  et  creamus,  sibique 

cathedram  magistralem  ascendendi  et  in  ea  publice  legendi,  docendi,  disputandi,  glossandi 

et  interpretandi,  questiones  et  dubia  terminandi,  ceterosque  doctoreos  actus  hic  et  ubique 

locorum  exercendi,  licentiam  damus  et  facultatem  concedimus  per  praesentes. 

Quas  in  praemissorum  fidem  et  testimonium  fieri  fecimus  in  formam  publici  documenti 

per  lo.  Antoniuni  de  Segna  notarium  et  canceliarium  Curiae  episcopaiis  papiensis  sigillique 

Cancellariae  eiusdem  Curiae  appensione  comuniri.  Ceterum,  prius  expleto  sermone  de 

nostri  licentia,  ut  moris  est,  per  predictum  magistrum  Dominicum  de  Sanctis,  sacre  theologie 
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doctorem,  ab  eodem  magistro  Daminico,  prefato  magistro  Horatio  doctoralia  coliata  fuerunt 

insignia,  videlicet,  libar  clausus  mox  et  apertus,  annulus  aureus  digi;  >  suo  impositus,  osculum 

pacis  gine  su2  impres5um,  et  banedictio  paterna  sibi  impensa  fuerunt.  servatis  in  premissis